
COPIA 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

Servizio Tecnico 

 
DETERMINA N. 412 DEL 13/12/2023 

 
OGGETTO: Presa d'atto verbali Commissione esaminatrice concorso pubblico per esami 

per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 "Operaio 
specializzato" - Area degli Operatori Esperti CCNL 16.11.2022 ex cat. B 3, 
presso il Servizio Tecnico, Ufficio Servizi, Manutenzioni, Patrimonio del 
Comune di Ormea.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico con decreto sindacale 
in data 30/12/2022 prot. 8740;  

Richiamate: 
- la deliberazione n. 6 del 16/03/2023, con cui il Consiglio comunale ha approvato la Nota di   

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025, così come 
modificato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 25.10.2023, nel quale è confluita la 
programmazione triennale del personale 2023-2025; 

- la deliberazione n. 7 del 16/03/2023, con cui il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di 
previsione 2023/2025 ed i relativi allegati; 

- la deliberazione n. 33 del 16/03/2023, con cui la Giunta comunale ha approvato il Piano esecutivo 
di gestione 2023/2025 (“P.E.G”); 

Visti: 

- La propria precedente determinazione n. 365 del 07/11/2023 con cui si è approvato il bando di 
concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 "Operaio 
specializzato" - Area degli Operatori Esperti CCNL 16.11.2022 ex cat. B 3, presso il Servizio 
Tecnico, Ufficio Servizi, Manutenzioni, Patrimonio del Comune di Ormea; 

- il bando di concorso che è stato pubblicato dal 08/11/2023 con scadenza fissata alle ore 12.00 del 
28/11/2023 sul Portale “InPA” e sul sito Comunale in Amministrazione Trasparente; 

- Le proprie precedenti determinazione n. 397 del 04/12/2023 con cui si è approvato l’elenco dei 
candidati ammessi per le prove del giorno 12/12/2023, e n. 401 del 06/12/2023 di nomina della 
Commissione giudicatrice;  

- i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che tali 
operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel vigente 
regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria da parte della commissione giudicatrice; 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria finale scaturita a 
seguito della selezione; 



 
Visti: 

- Il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- Il Regolamento comunale di Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato dalla Giunta 
comunale n. 83  del 25-8-2016 e s.m.i.; 

- Il vigente Regolamento Comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 137 del 25.10.2023; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto comunale; 

- i contratti collettivi nazionali di lavoro; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, la 
regolarità e la correttezza; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, dei verbali della 
commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per la copertura 
a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di "Operaio specializzato" - Area degli Operatori 
Esperti CCNL 16.11.2022 ex cat. B 3, presso il Servizio Tecnico, Ufficio Servizi, Manutenzioni, 
Patrimonio del Comune di Ormea: 

 
N. Cognome e Nome Prova pratica/ 

attitudinale 
Prova orale Punti totali 

1 BOTTE DAVIDE 28,00/30 27,08/30 55,08/60 

2 CAGNA MATTEO 28,50/30 23,25/30 51,75/60 

3 POLLERO MARCO 23,50/30 24,25/30 47,75/60 

4 BORRA VALERIO 21,00/30 23,33/30 44,33/60 

5 TEALDI FABRIZIO 21,00/30 21,16/30 42,16/60 

 

2. Di dichiarare vincitore della selezione in oggetto il Sig. BOTTE Davide. 

3. Di attivare i controlli e le verifiche necessarie per poter procedere con successivo atto determinativo 
all'assunzione del primo classificato Sig. BOTTE Davide.  

4. Di precisare che la stessa graduatoria conserva efficacia a decorrere dalla data di esecutività del 
presente provvedimento in relazione a quanto disposto dall’art. 35, c. 5-ter del D. Lgs.165/2001 così 
come modificato dall’art. 1, c. 149 della L. 160/2019 relativo ai termini di utilizzabilità delle 
graduatorie dei concorsi pubblici e delle eventuali successive modifiche normative; 

5. Di dare atto che la comunicazione ai candidati si intende assolta mediante pubblicazione dell’elenco 
sul sito Portale “InPA” oltre che sul sito istituzionale www.comune.ormea.cn.it alla sezione 
amministrazione trasparente – “Bandi di concorso”. Detta pubblicazione ha valenza di notifica a 
tutti gli effetti. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to LOCCI Fabio 
 
 
 
Per la regolarità contabile si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 7, e 183, comma 9, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267, la copertura finanziaria del presente atto 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to ZOPPI Paolo 
 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-dic-2023. 
 
Ormea, li 13-dic-2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  GERVASI Mario 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LOCCI Fabio 
 

 
 


